Чăваш Республикин Хĕрлĕ Чутай районĕнчи муниципаллǎ  бюджет пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан учрежденийĕ «Ģěнě атикассинчи пěтěмěшле пěлÿ паракан вăтам шкулě»

	[image: image1.png]

     ПРИКАЗ
	Муниципальное бюджетное

         общеобразовательное

                учреждение

        «Новоатайская средняя

    общеобразовательная школа»

Красночетайского района

      Чувашской  Республики

	Ģěнě Атикасси ялě

                 д. НовыеАтаи

    31 .08.2015                                                                                          31.08.2015

                                                                   № 126/1-0

	Об  антикоррупционной  деятельности

В учреждении

      В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 апреля 2007 г. № 82 «О Республиканской целевой программе по противодействию коррупции в Чувашской Республике на 2007-2020 годы» п р и к а з ы в а ю:
1. Создать рабочую комиссию  по противодействию коррупции в составе:
                                       Григорьевой Р.Ф.-  председатель комиссии;
                                       Чучаковой М.Г.  -  заместитель  председателя, тьютора;
                                       Семенова Г.И.– председатель Управляющего совета;
                                       Шишковой Л.С. - председатель профсоюзного комитета школы;

                                       Якимова А.В. – председатель родительского комитета
2. Утвердить Положение об антикоррупционной рабочей комиссии по противодействию коррупции. (Приложение № 1).
3. Утвердить должностную инструкцию председателя комиссии по противодействию коррупции в школе. (Приложение 2).
4. Утвердить регламент рабочей группы для осуществления мероприятий по профилактике коррупции на 2015 год. (Приложение 3)
5. Утвердить План мероприятий по  противодействию коррупции в МБОУ «Новоатайская СОШ»  на 2015-2016 г. (Приложение № 4).
6. Назначить ответственным лицом за исполнение плана мероприятий по противодействию коррупции, ведению антикоррупционной политики в школе  Григорьеву Р.Ф.
7. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой.
                                      Директор                                           В.Н.Парикова